
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Nr Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia 

  LOTI    I Punime Ndertimi te Impjanistikes     

  I.Punime te brendshme     

1 F.V Pllaka gipsi m2 15 

2 Shtrese me pllaka gres m2 10 

3 Riparim tavan i varur me pllaka gipsi 60x60 
(reanimacion+sallat e oper. 

m2 50 

4 F.V Dere duralumini m2 1.8 

  II.Punime te jashtme     

1 Prishje suva e jashtme m2 10 

2 Punime saldimi ne urrat lidhese Ore/pune 73 

3 Suvatim i jashtem fasade m2 10 

4 Riparim linjes ujit te pishem ml 30 

5 Riparim I linjes te ujit te ngrohjes ml 60 

6 Riparim catiedruri m2 50 

7 Ulluke shkarkimi horizontale ml 80 

8 Ulluke shkarkimi vertikale ml 70 

9 Meremetim i pusetave te betonit m3 5 

  III.Punime rrjeti hidrosanitar     

1 Rubineta te zakonshme cope 60 

2 Rubineta kranka cope 40 

3 Fleksibla te ndryshem cope 250 

4 Tubo xingato <2” kg 30 

5 Rakorderi xingato kg 20 

6 Tubo fleksibel 40/60 cope 70 

7 Tubo plastike ½” -1” +rakorderi ml 50 

8 Grupe lavamani cope 25 

9 WC  allafrenga cope 5 

10 WC  allaturka cope 3 

11 Boliere 80 litra importi cope 4 

12 Boliere 60 litra cope 6 

13 Lavaman me kollone cope 8 

14 Kaseta wc komplet cope 80 

15 Koke plastike per rubineta mishelator cope 10 

16 Aksesore dushi cope 25 

  IV. Punime ne rrjetin elektrik     

1 Priza,celesa,spina 16A 220 V cope 50 

2 Llamba te zakonshme cope 500 



3 Llamba  led 18 W cope 40 

4 Automat monofaze cope 8 

5 Rele termike bolieri cope 20 

6 Tel linje ml 300 

7 Kapak plastike cope 150 

8 Tubo fleksibel ml 150 

9 Kabell petshuk ml 100 

10 Kabell I jashtem linje ml 160 

11 Portollamba te zakonshme cope 110 

12 Rezistenca bolieri cope 25 

13 F.V Automate sekondare me dy vende cope 20 

14 Neone 36W cope 100 

15 Riparime ne rrjetin elektrik ore/pune 80 

  LOTI    II Punime ne sistemin e ventilim 
kondicionimit dhe ashensoret 

    

  V   Punime dhe sherbime ne sistemin e 
ngrohjes 

    

1 Ventila dhe rakorderi  ½” cope 12 

2 Sherbime ne kaldaja,pastrim,riparim Ore/pune 56 

3 Sherbime ne impjanistiken e ngrohjes Ore/pune 90 

4 Sherbim ne sprucatore Ore/pune 24 

5 Punime ne linjen e oksigjenit Ore/pune 210 

6 Punime ne kondisioneret e poliklinikes ore/pune 120 

7 Punime ne stimat e ngrohjes ore/pune 65 

8 Mirembajtje ashensori lek   

9 F.V Kondisioneri ne skaneri cope 1 

10 F.V Panel komandimi ne ashensorin e 
poliklinikes 

cope 1 

  VI.Pjese kembimi per sistemin e ventilim-
kondicionimit 

    

1 F.V Kompresor me kapacitet ftohes 100kw 
per CHillerin e urgjences 

Cope 1 

2 F.V.Gaz Freon  per kompresorin e CHillerit Kg 28 

3 F.V Pompe Qarkullimi Q=15m3/h ,H=10 Cope 1 

4 F.V.Elektrovalvol 2” per AHU Cope 3 

5 F.V.Parfiltra 592*585 per AHU Cope 12 

6 F.V.Parfiltra  tip thesi 592*592  per AHU Cope 6 

7 F.V.Motorr elektrik I ventilatorit te AHU Cope 1 

8 F.V.Rrypa transmesioni trapezoidal 
13x1350mm per ventilatorit te AHU 

Cope 12 

9 F.V.Vaj lubrifikues per kompresorin e 
CHillerit 

Lit 20 



  VII.Pjese  kembimi per Pajisjet e Gazrave 
Mjekesore (Kompresor Ajri dhe Pompa 
Vakumi ) 

    

1 F.V.Rrypa transmesioni trapezoidal 
13x1350mm per kompresoret e ajrit 

Cope 4 

2 F.VFilter vaji per kompresoret e ajrit 
mjekesor 

Cope 2 

3 F.V Filter ajri  per kompresoret e ajrit 
mjekesor 

Cope 2 

4 F.V  Separator (ndares ) ajri   nga vaji per 
kompresoret e ajrit mjekesor 

Cope 2 

5 F.V.Vaj per kompresoret dhe pompat e 
vakumit(tip DICREA  68 ose me 
karakteristika te njejta me te ) 

litra 30 

6 F.V serpentina cope 3 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

Materialet qe do te perdoren duhet te jene brenda standartit shteteror dhe standartit europian te 

pajisura me certifikate cilesie. 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

Mirembajtje e objekteve:  Suvatime, patinime, riparim i dyerve, dritareve, 

mirmbajtje catie, sistemim teritori i jashtem etj. 

 

Mirembajtje e impjantistikes:  Mirembajtje e linjave elektrike, hidraulike, ngrohjes, 

telefonike, kanalizime, etj. 

 

Mirembajtje e pajisjeve:  Mirembajtje e pajisjeve kompjuterike, etj. 

 

Te gjitha materialet qe do te perdoren duhet te jene materiale cilesore dhe brenda standarteve 

shteterore. Ne rast te kundert per cdo difekt qe pason ne lidhje me materialet e perdorura do te 

zevendesohet me koston e operatorit ekonomik. 

 

Afetet e ekzekutimit me lidhjen e kontrates deri ne date 31.12.2017 

 

 
 

 



TERMAT E REFERENCËS 
 
 

Objekti dhe qellimi i sherbimeve:  

Mirembajtja e objekteve, impjantistikes, pajisjeve ne administrim te Drejtorise se Sherbimit 

Spitalor Korce. 

 

Detyrat:  

Operatori ekonomik, per vete natyren e sherbimit spitalor, do te nderhyje ne cdo difekt qe 

paraqitet brenda 2 oreve nga koha e njoftimit. 

 

Shperndarja:  

Harku kohor i kryerjes se riparimit te difekteve do te do te realizohet nga data e lidhjes se 

kontrates dhe do te jete i vlefshem deri ne 31.12.2017  

 

Vendi dhe kryerja e sherbimeve:  

Prane Drejtorise se Sherbimit Spitalor Korce. Sipermaresi me perfundimin e sherbimit duhet 

ta vertetoje kryerjen e tij me nje akt kryerje sherbimi te sigluar edhe nga Drejtuesi i Punimeve 

te Drejtorise Spitalore Korce. 

 

Shpërndarja: 

Gjate gjithe vitit 2017 

 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: 

Prane Drejtorise se Sherbimit Spitalor Korçe. 

 

 


